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Udvalget ” Kommunal Ekspropriation ”
 
Består af 1 medlem og 1 stedfortræder, der iflg. det senest kendte, udpeges af Byrådet.
Deltager i åstedsforretninger, hvor der er tale om ekspropriationsforretninger i.h.t. nedennævnte love og lovbekendtgørelser
Det udpegede medlem eller stedfortræderen leder forretningen.
 
Gældende lovgivning:
 
Lovbekendtgørelse nr. 1048 af 27/12 2014 – offentlige veje
Angår åstedsforretninger, hvor Vejmyndigheden (kan være Trafikministeriet) har intention om ekspropriation til sikring af vejanlæg og/eller
ekspropriation til offentlige vej- og stianlæg.
 
Lovbekendtgørelse 1537 – private fællesveje
Skal sikre, at private fællesveje er indrettet teknisk forsvarligt, er i god stand og tager tillige vare om, at privates dispositioner ikke er i strid med den
offentlige planlægning.
Vejmyndigheden har påtaleretten og kan anmode kommunalbestyrelsen om tiltag – overtagelse, ekspropriation og lignende – der kan sikre
offentlighedens adgangs- og brugsret.
Kommunalbestyrelsen kan tillige af egen drift foretage indgreb, hvor udvalget leder forløbet.
 
Lovbekendtgørelse nr. 879 af 26. juni 2010 – miljøbeskyttelse
Tilsyn efter Lov om Miljøbeskyttelse af husdyrbrug og forurenet jord. Byrådet skal som tilsyns- og godkendelsesmyndighed hvert år indsende en
rapport/beretning til Miljøministeriet, med angivelse af antallet af virksomheder og husdyrbrug, som der føres tilsyn med, og åstedsforretninger kan
blive aktuelle. Kan opfattes som væsentlige misligholdelser i henseende til forurening eller misrøgt.
 
Lovbekendtgørelse nr. 587 af 27. maj 2013 – planlægning
Ekspropriationsforretninger som følge af tiltag til udpegning af potentielle naturområder, hvor ejerskabet skal ændres.
 
Lovbekendtgørelse nr. 1190 af 30. september 2013 – Vandforsyning
Lovbekendtgørelse nr. 1184 af 14. december 2011 – Varmeforsyning
Begge disse kan være anledning til åsteds- og ekspropriationsforretninger, hvor almenvellet, en kommunal eller statslig planlægning og/eller
særlige forhold, godtgør et behov for væsentlige ændringer i henseende til placering og teknisk forsvarlige indretninger.
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